Grupo Escoteiro Folhas Verdes 112/SC
Fone/Whats: (49) 9 8822-7513
Rua Almirante Saldanha, 34 – Centro,
Caibi – SC / CEP 89888-000

Escoteiros do Brasil
Escoteiros de Santa Catarina

Distrito Escoteiro Vale do Rio Uruguai
Grupo Escoteiro Folhas Verdes 122º/SC

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 18.269, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021)

BRUNO AUGUSTO ROSSATTO DE FABRIS, inscrito no CPF nº 038.503.729-52, telefone nº

49 99977-4010, e-mail: fabris@outlook.com, residente e domiciliado na Avenida Progresso,

553, Apto. 2, Centro, na cidade de Caibi, estado de Santa Catarina, na qualidade de

presidente, solicita a concessão de título de utilidade pública da Associação do Grupo de

Escoteiro Folhas Verdes de Caibi SC

Declara, para os devidos fins, que fazem parte deste requerimento conforme estabelecido no

art. 3º, da Lei nº 18.269 de 2021, os seguintes documentos:

- Certidão atualizada do registro da entidade no Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas;

- Atestado de funcionamento atualizado, nos termos do inciso III do artigo 3º da da Lei nº

18.269 de 2021;

- Ata da fundação e estatuto vigente;

- Ata da eleição e posse da diretoria em exercício;

- Declaração de que o grupo não distribui lucros, bonificações ou vantagens auferidas a

dirigente, mantenedor e/ou associado, em razão do exercício de suas atividades, sob

nenhuma forma ou pretexto;

- Relatório das atividades do exercício de 2023/2024;

- Declaração do presidente da entidade atestando o recebimento, ou não, de verba pública,

no exercício anterior à solicitação e, em caso afirmativo, especificando o valor, a origem e a

destinação; e

- Declaração do presidente da entidade atestando a não qualificação como Organização da

Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP)

Caibi SC, em 03 de julho de 2024

________________________________________________

BRUNO AUGUSTO ROSSARO DE FABRIS CPF 038.503.729-52

Presidente do Grupo de Escoteiro Folhas Verdes

CNPJ nº 19.548.153/0001-04

		2024-07-03T10:37:27-0300
	BRUNO AUGUSTO ROSSATTO DE FABRIS